
 1 

 

 RÁMCOVÁ DOHODA 
 

Číslo Rámcové dohody Objednatele: 001045 00 20 

Číslo Rámcové dohody Dodavatele: 52041 
  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), a na základě zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), mezi 
níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupena: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                      a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

 

ČEPRO, a.s. 
se sídlem:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00, Praha 7 

Zastoupena:  Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva, 
   Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 

IČ:   60193531 

DIČ: CZ60193531, Dodavatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  2715712/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2341 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
1.1 Objednatel dne 10. 07. 2020 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s jedním 

dodavatelem, bez obnovení soutěže, na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Dodávky motorové nafty se správou technologií čerpacích stanic“ (dále jen „Zadávací řízení“ 
nebo „Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka byla zadána v rámci otevřeného řízení dle ZZVZ. 

1.2 Nabídka Dodavatele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější pro plnění Veřejné 
zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále 
jen „Rámcová dohoda“). 

1.3 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Dodavatele v Zadávacím řízení při 
splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění této Rámcové dohody jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho 
jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své 
hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení 



 2 

zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

1.4 Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro dodání 
motorové nafty (dále jen „Zboží“) a správu technologií čerpacích stanic dle Rámcové dohody 
a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily plnění dle Rámcové dohody 
poskytnout. 

 

2 PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Předmětem této Rámcové dohody je zajištění dodávání Zboží do nádrží čerpacích stanic 
Objednatele uvedených v Příloze č. 4 této Rámcové dohody (dále jen „Čerpací stanice“) 
a správa technologií Čerpacích stanic v rozsahu dle této Rámcové dohody. 

2.2 Zbožím se rozumí motorová nafta třídy B, D, F a motorová nafta třídy 2, která splňuje všechny 
podmínky předepsané obecně platnými předpisy a odpovídá české technické normě ČSN EN 

590 (nebo rovnocenné) ve znění platném ke dni dodání Zboží.  

2.3 Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti 
a čase, za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě, převést na Objednatele vlastnické 
právo ke Zboží a zajišťovat správu technologií Čerpacích stanic. 

2.4 Objednatel je povinen Dodavateli za řádně poskytnuté plnění platit cenu ve výši uvedené v čl. 6 

a způsobem uvedeným v čl. 7 této Rámcové dohody. 
 

3 DODÁVKY ZBOŽÍ 

3.1 Povinnost Dodavatele dodat Zboží je splněna odběrem (stočením) Zboží z výdejního stojanu 

Čerpací stanice. 

3.2 Okamžikem dodání Zboží na Objednatele přechází vlastnické právo a nebezpečí škody 
na Zboží. 

3.3 Dodání Zboží dle této Rámcové dohody je řádné, jestliže Dodavatel dodal Zboží ve specifikaci, 

jakosti a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. 

3.4 Dodavatel je povinen zajišťovat plynulé dodávání Zboží Objednateli, a to tak, aby nedošlo 
k přerušení dodávání Zboží a Čerpací stanice byly zároveň v provozním režimu 24 hodin denně. 

3.5 Dodavatel je za účelem zajištění plynulého dodávání Zboží Objednateli povinen udržovat 
v nádržích Čerpacích stanic minimální množství Zboží, které je pro jednotlivé Čerpací stanice 
specifikováno v Příloze č. 6 této Rámcové dohody (v rámci přílohy označeno jako 
„Minimum“). 

 

4 SPRÁVA TECHNOLOGIÍ ČERPACÍCH STANIC 

4.1 Přehled Čerpacích stanic je uveden v Příloze č. 4. Přehled typů výdejní technologie a typů 
terminálů řídícího systému Čerpacích stanic na provozovnách Objednatele je uveden v Příloze 
č. 5. 

4.2 Předmětem správy technologií Čerpacích stanic je údržba a servis technologií všech Čerpacích 
stanic v níže uvedeném rozsahu, přičemž z paušálních částek jsou vyňaty pojistné události, 
projevy vandalismu, živelné pohromy a opravy, které byly způsobeny neodbornými zásahy do 
jednotlivých zařízení, popř. poruchy způsobené nedodržováním návodů a pracovních postupů 
dle jednotlivých výrobců, popř. dodavatelů provozovaných zařízení a spotřebičů, není-li v 

některém z jednotlivých bodů této smlouvy stanoveno jinak; v případě prokazatelné nerentabilní 
opravy bude obměna technického zařízení Čerpacích stanic realizována na náklady Objednatele 

v souladu se ZZVZ: 

Skladové nádrže (komora nádrží), potrubí 



 3 

- prohlídka rohových a neprůbojných pojistek, revize protiexplozivních pojistek, 

odvětrávacích armatur, výdejního a stáčecího potrubí, plovákových ovladačů, dle ČSN 

650202, včetně případné výměny.  

Zařízení na průběžnou kontrolu a hlídání meziplášťových prostorů nádrží pohonných 
hmot, a potrubních rozvodů pohonných hmot (ASF THOMAS, INDIKON příp. ostatní 
identifikační zařízení.  
- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí. 

Měření hladin 

- Kontrola přesnosti měření 1x za kalendářní rok 

Sondy 

- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí. 

Vyhodnocovací jednotka 

- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí. 

Elektroinstalace Čerpacích stanic 

- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí rozvaděčů (stavební 
i technologické), 

- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí elektroinstalace, např. 
vypínačů, zásuvek, stykačů, 

- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí ve vnitřních provozních 
prostorech čerpací stanice, 

- Případně vynucené stavební či jiné práce navazující na přímé odstranění závady nejsou 

předmětem paušální částky dle této Rámcové dohody, 

- Opravy elektrokabeláže v majetku Objednatele (paušální částka nezahrnuje zemní, 
stavební a ostatní související práce či náklady spojené s lokalizací závady kabelu, paušální 
částka se vztahuje pouze na elektropráce spojené přímo s odstraněním závady). 

Kontrolní a ostatní činnosti  
- Periodické elektrorevize na čerpací stanici dle příslušných norem 

- Technologie 1x za 2 kalendářní roky, 
- Stavební část – budova čerpací stanice 1x za 5 kalendářních let, 
- Hromosvody 1x za 2 kalendářní roky. 

Ostatní periodické činnosti 
- Prohlídka technologie dle ČNS 650202 1x za kalendářní rok, 
- Tlakové zkoušky nádrží dle příslušných ČNS, 
- Vizuální kontrola podzemního uložiště nádraží (betonový bunkr) 1x za kalendářní rok, 
- Evidence dokladů Dodavatele vzniklých na základě zajišťování činností dle této Rámcové 

dohody Dodavatelem (pracovní výkazy, protokoly o kontrole technologie dle ČNS 
650202).  

- Evidence úředních dokladů vzniklých na základě zajišťování činností dle této Rámcové 
dohody Dodavatelem (revizní zprávy), 

- Pohotovostní poplatky.  

Služba nonstop Call Centra (dispečinku) přijímání závad odstraňovaných v rámci 
paušální částky 

- Nahrávání a archivace nahrávek hovorů hlášení závad s možností zpětného dohledání, 
a s možností přístupu Objednatele k těmto nahrávkám na call Centru Dodavatele, 

- Evidence veškerých hlášených závad v databázovém software,  

- Koordinace odstraňování veškerých hlášených závad dle podmínek této Rámcové dohody 

(Dodavatel, poddodavatelé), 



 4 

- Evidence průběhu odstraňování veškerých hlášených závad v databázovém software. 

Výdejní stojany pohonných hmot 
- Výměna či oprava všech poškozených či opotřebovaných částí, 
- Zkušební odměry 1x za kalendářní rok a následné seřízení objemových měřičů,  
- Obměna všech polepů na přání Objednatele vyjma změny produktů s tím, že práce je 

součástí paušální částky dle této Rámcové dohody a materiál je hrazen Objednatelem 
mimo paušální částku dle této Rámcové dohody, 

- Oprava kabeláže (paušální částka nezahrnuje zemní a ostatní související práce či náklady 
spojené s lokalizací závady kabelu, paušální částka se vztahuje pouze na elektropráce 
spojené přímo s odstraněním závady), 

- Nátěry nejsou součástí paušální částky dle této Rámcové dohody. 

4.3 Objednatel je oprávněn nahlašovat závady 24 hodin každý den (včetně dnů pracovního 
volna, o svátcích ad.), telefonicky na číslo  (v případě výpadku pevné telefonní 
linky lze nahlášení provést na telefonní číslo ) či e-mailem na adresu       

4.4 Hlášení závad jsou za Objednatele oprávněni provádět výhradně pracovníci Objednatele, (dále 
jen „oprávnění nahlašovatelé“). 

4.5 Při nahlašování závady oprávněný nahlašovatel co nejpodrobněji charakterizuje závadu. 
Dodavatel poté provede zatřídění do kategorie pro odstranění (A, B, C, D, - ostatní) a přiřazení 
evidenčního čísla závady, pod kterým je závada evidována u Dodavatele. V případě, 
že oprávněný nahlašovatel nebude souhlasit s Dodavatelem přiřazenou kategorií pro odstranění, 
provede přiřazení kategorie sám. V takovém případě je Dodavatel povinen odstranit závadu 
dle přiřazení provedeného oprávněným nahlašovatelem. Neodstraní-li Dodavatel závadu 
dle přiřazení oprávněného nahlašovatele, ale v souladu se svým přiřazením, platí ustanovení 
o smluvních pokutách a náhradě škody, ledaže by Dodavatel prokázal oprávněnost svého 
zatřídění. 

4.6 Odstraňování závad: 

Kategorie „A“ 

Zahájení odstranění závad do 5 hodin od nahlášení a jejich odstranění do 1 dne od zahájení 
odstranění závad v případě: 

- Ohrožení životů či hrozba porušení těsnosti mezipláště, viditelný únik media apod. 
- Celkový výpadek Čerpací stanice 

- Porucha elektroinstalace vážně omezující provoz Čerpací stanice 

Kategorie „B“ 

Zahájení odstranění závad do 24 hodin od nahlášení a jejich odstranění do 3 dní od zahájení 
odstranění závad v případě: 

- Výpadek výdejního místa (hadice) nebo ztížený výdej (např. zavzdušnění)  
- Netěsnost, kdy již dochází k úkapu 

Kategorie „C“ 

Zahájení odstranění závad do 48 hodin od nahlášení a jejich odstranění do 5 dní od zahájení 
odstranění závad v případě: 

- Poruchy kontinuálního měření hladin, kdy vůbec nelze změřit stav některého z produktů 
(např. nefunkční sonda) 

Kategorie „D“ 

Zahájení odstranění závad do 10 pracovních dnů od nahlášení a její odstranění do 10 pracovních 
dní dne od zahájení odstranění závad, s tím, že nebude-li možné Dodavatelem provést 
odstranění závady z oprávněných důvodů v této lhůtě, bude individuální termín odstranění 



 5 

závady projednán a dohodnut mezi pracovníkem Dodavatele a pracovníkem provozně-

technického úseku Objednatele 

- všechny ostatní závady, které jsou předmětem této Rámcové dohody, výše neuvedeny. 

4.7 Objednatel a Dodavatel se dohodli na níže uvedených smluvních pokutách v případě nedodržení 
termínů odstraňování závad dle odst. 4.6.: 

Kategorie A   -  1 000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení 

Kategorie B   -  500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení 

Kategorie C   -  1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

Kategorie D   -  200,- Kč za každý i započatý den prodlení 

4.8 V případě nedodržení termínů odstranění závad se smluvní pokuta vztahuje na dobu počínající 
od okamžiku vypršení řádné lhůty pro odstranění závady. 

4.9 Smluvní pokuta není vymahatelná u závad kategorií D v případě, došlo-li ze strany Dodavatele 

k projednání oprávněných důvodů nemožnosti odstranění závady v předepsané lhůtě. 

4.10 Na všechny činnosti a práce provedené v rámci správy technologií Čerpacích stanic poskytuje 

Dodavatel záruku 6 měsíců. 

4.11 Na vyměněné díly a materiál poskytuje Dodavatel následující záruky: 

- na nový díl 12 měsíců s tím, že bude-li Dodavateli výrobcem či dodavatelem nového dílu 

poskytnuta delší záruční doba na konkrétní díl či materiál, bude tato záruční doba 
přenesena Dodavatelem i na Objednatele, 

- na opravený (repasovaný) díl 6 měsíců od data opravy. 

4.12 Po dobu trvání záruky a v případě zákonné záruky neomezeně se Dodavatel zavazuje k opravě 
a výměně vadných částí za bezvadné. Práce na odstraňování reklamovaných vad je Dodavatel 

povinen zahájit do 3 dnů od obdržení reklamace a ukončit je v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději do 10 dnů od zahájení odstraňování vad, pokud se strany v konkrétním případě 
písemně nedohodnou jinak, a to zejména s přihlédnutím k povaze vady. 

4.13 Důvodnost reklamace v případech, kdy ji Dodavatel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. V případě, že reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
Dodavatel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí Objednatel 

Dodavateli všechny náklady, které v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady 
účelně vynaložil. 

4.14 V případě, že Dodavatel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech stanovených 
touto Rámcovou dohodou, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad jinou osobou, a to na 
náklady Dodavatele. 

4.15 Předání a převzetí technologií Čerpacích stanic do správy Dodavatele bude provedeno do 

patnácti (15) kalendářních dnů od účinnosti Rámcové dohody, a to protokolárně na základě 
podpisu Protokolu o předání a převzetí v místě dané Čerpací stanice. V Protokolu o předání 
a převzetí se uvede stav k okamžiku předání a bude pořízena fotodokumentace, která bude 

součástí Protokolu o předání a převzetí. Dále budou předány veškeré dokumenty, které jsou pro 
správu nezbytné nebo obvyklé. Dodavatel je povinen se s uvedenými dokumenty seznámit a 
dodržovat je po celou dobu správy. Dodavatel se zavazuje bezplatně stočit Objednateli 
motorovou naftu, která bude k okamžiku předání v jednotlivých nádržích. 

4.16 Dodavatel nemá právo užívat technologie Čerpacích stanic k prodeji pohonných hmot třetím 
osobám nebo k jiným podnikatelským aktivitám nesouvisejícím s touto Rámcovou dohodou. 

4.17 Veškeré náklady na správu technologií Čerpacích stanic jsou obsaženy v ceně Zboží a nese 
je Dodavatel. Dodavatel nemá vůči Objednateli právo na náhradu případného rozdílu mezi 
hodnotou Čerpacích stanic po provedených úpravách a opravách a hodnotou před jejich 
provedením. 



 6 

4.18 Dodavatel se zavazuje dodržovat povinnosti dle dokumentů uvedených v Příloze č. 3, předpisy 
platné pro užívání Čerpacích stanic, zejména předpisy o požární ochraně, bezpečnosti práce a 
ochraně životního prostředí a další předpisy vztahující se k jejich užívání a provozování, 
zejména místní provozně-bezpečnostní předpisy, předpisy upravující pohyb osob po areálech, 
vjezdy a parkování vozidel, atd. 

 

5 MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Místem plnění jsou Čerpací stanice specifikované v Příloze č. 4 této Rámcové dohody, které se 
nacházejí na následujících provozovnách Objednatele: 

a) Provozovna Klíčov – na adrese: Letňanská 24, Praha 9 

b) Provozovna Vršovice – na adrese: Nad Vršovskou horou 80, Praha 10 

c) Provozovna Kačerov – na adrese: Ke garážím 2, Praha 4 

d) Provozovna Hostivař – na adrese: U Vozovny 6, Praha 10 

e) Provozovna Řepy – na adrese: Reinerova 6, Praha 6 

f) Provozovna Depo Hostivař – na adrese: Sazečská 1, Praha 10 

g) Provozovna Depo Kačerov – na adrese: Sliačská 1, Praha 4 

h) Provozovna Depo Zličín – na adrese: Na Radosti 51, Praha 5 
 

6 CENA ZBOŽÍ 

6.1 Výpočet ceny Zboží je stanoven v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. Jednotková cena Zboží 
je stanovena Dodavatelem dle Přílohy č. 1 vždy s týdenní platností. Rozhodujícím dnem pro 
určení jednotkové ceny je datum dodání ve smyslu čl. 3 Rámcové dohody.  Dodavatel oznámí 
novou jednotkovou cenu Objednateli nejpozději jeden (1) pracovní den předem, tj. zpravidla v 
průběhu pondělí do 20.00 hod. Novou jednotkovou cenu oznamuje Dodavatel na e-mail: 

 

6.2 Dodavatel prohlašuje, že takto stanovená cena Zboží pokrývá veškeré jeho náklady spojené 
s dodávkou Zboží a správou technologií Čerpacích stanic, a to včetně stočení, přepravy, dodání, 
výdeje a nákladů na správu, resp. všech souvisejících nákladů, které tato Rámcová dohoda 
výslovně nezmiňuje, měl-li Dodavatel o těchto nákladech, vzhledem ke své profesionalitě, 

vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou. Náklady elektrické energie 
k provozu technologií Čerpacích stanic nese Objednatel. 

6.3 DPH bude účtována v souladu s daňovými předpisy platnými v den uskutečnění zdanitelného 
plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání Zboží. 

6.4 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. 
Veškeré platby budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny 
pouze v EURO. 

 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Objednatel uhradí Dodavateli cenu Zboží na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). 
Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy za týden, na který je platná cena Zboží 
podle čl. 6.1 výše. Daňové doklady budou vystavovány zvlášť pro každou Čerpací stanici. 

7.2 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty („zákon o DPH“) a náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a číslo 



 7 

Rámcové dohody.  

7.3 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem na základě této Rámcové dohody 
bude Dodavatel zasílat Objednateli do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne jejich vystavení a 
jejich splatnost bude činit 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
Objednateli, a to následujícímu způsoby:  

a) elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6); 

b) elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@dpp.cz; 

c) ve dvou vyhotoveních poštou, kurýrem a osobním předáním v centrální podatelně na adrese 
Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9. 

 

7.4 Daňový doklad (faktura) je uhrazen řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den jeho splatnosti odepsána z účtu Objednatele.  

7.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), 
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České 
republiky nebo touto Rámcovou dohodou, ve kterém budou uvedeny nesprávné údaje 
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet 
doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. 

7.6 Je-li Dodavatel plátcem DPH, bude Objednatel hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné 
bankovní účty Dodavatele ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, 
že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

7.7 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel 

pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele 

o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

7.8 Objednatel může od Dodavatele požadovat rozdělení fakturovaného Zboží na Zboží 
spotřebované přímo Objednatelem a Zboží spotřebované jinými subjekty (zaměstnanci a 
ostatní). Celkový dokladový a platební běh bude probíhat prostřednictvím Centrálního 

pokladního systému. 

 

8 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen spolupracovat s Dodavatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění podle této Rámcové dohody. Objednatel je povinen 

informovat Dodavatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Rámcové dohody. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne Dodavateli touto Rámcovou dohodou sjednanou součinnost, má 
Dodavatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který 
nemohl poskytnout plnění. 

 

9 PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

9.1 Dodavatel je povinen vždy zajistit přepravu Zboží, která zaručí zachování vlastností Zboží 
odpovídající platným jakostním normám. 

9.2 Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování dodávek Zboží podle této Rámcové dohody. Dodavatel je 

povinen písemně informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro plnění této Rámcové dohody. 

mailto:epodatelna@dpp.cz


 8 

9.3 Dodavatel je povinen poskytovat plnění řádně, včas a dle podmínek sjednaných v této Rámcové 
dohodě. Dodavatel je povinen postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Rámcové dohody je Dodavatel povinen upozorňovat Objednatele na 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik újmy či škody. Pokud 
Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel za případnou 
újmu či škodu tím vzniklou. 

9.4 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně 
Dodavatele podílet na plnění této Rámcové dohody, budou při plnění dodržovat veškeré obecně 
závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti a budou se řídit organizačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele a budou postupovat v souladu s dokumenty uvedenými 
v Příloze č. 3 této Rámcové dohody. Případná aktualizace dokumentů uvedených v Příloze č. 3 
musí být Dodavateli písemně oznámena. Dodavatel je povinen takovou aktualizaci akceptovat. 

9.5 Všechny podklady, data a hmotné nosiče předané Objednatelem Dodavateli na základě 
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

9.6 Dodavatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle 

této Rámcové dohody pro jiné účely, než je plnění Rámcové dohody. Nejpozději do 15 (slovy: 

patnácti) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Rámcové 
dohody je Dodavatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Dodavateli ke splnění jeho povinností podle této Rámcové dohody. 

O předání bude Dodavatelem vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými 
podpisy oprávněné osoby dotčených Smluvních stran. 

9.7 Dodavatel, na rozdíl od Objednatele, není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli. 

9.8 Dodavatel před uzavřením Rámcové dohody uzavřel pojistnou smlouvu na újmu či škodu 

způsobenou třetím osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného plnění alespoň na částku 
100.000.000,- Kč (slovy: sto milionů korun českých) a tuto skutečnost Objednateli řádně 
prokázal. Dodavatel je povinen zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu trvání 
Rámcové dohody a doklad o uzavření takové pojistné smlouvy doložit Objednateli do 10 (slovy: 

deseti) pracovních dnů ode dne jeho výzvy, jež může být učiněna kdykoliv, a to i opakovaně. 

9.9 Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 2 této Rámcové dohody 

pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pokud se má změna 
poddodavatele týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých Dodavatel v zadávacím řízení 
Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž 
minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní, přičemž tyto skutečnosti musí být 
Objednateli ze strany Dodavatele řádně doloženy.  

9.10 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Dodavatele,  

b) mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Dodavatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění, má Dodavatel povinnost o této překážce 
Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od okamžiku, 
kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel Objednatele v této lhůtě o překážkách písemně 
neinformuje, zanikají veškerá práva Dodavatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, 
zejména Dodavatel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů dle této 
Rámcové dohody. 

9.11 Dodavatel poskytne Objednateli veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele dle 

ZZVZ, zejména k poskytnutí informací, k jejichž uveřejnění je Objednatel povinen. 



 9 

9.12 V případě, že pro řádné plnění Rámcové dohody je nutná součinnost třetích osob, je Dodavatel 

povinen takovou součinnost zajistit.  

9.13 Dodavatel je povinen umožnit provádění (i opakovaně) auditu třetí stranou určenou 
Objednatelem za účelem ověření a kontroly plnění povinností Dodavatele dle této Rámcové 
dohody, zejména ověření kvality dodávek Zboží a zajištění správy technologií Čerpacích stanic.  

9.14 Dodavatel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění této Rámcové dohody nezbytné, a zavazuje se, že osoby se zdravotním postižením 
zapojí do plnění Veřejné zakázky v maximálně možném rozsahu. 

9.15 Dodavatel prohlašuje, že změny dokumentů v Příloze č. 3 této Rámcové dohody (jež mohou být 
měněny jednostranně Objednatelem, s následným oznámením Dodavateli) a jejich dopad na 

provádění plnění Rámcové dohody nemůže být důvodem pro změnu ceny Zboží uvedenou 

v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 
 

9.16 Dodavatel je kdykoliv na výzvu Objednatele povinen předložit osvědčení o jakosti Zboží 
(atest). 

 

9.17 Dodavatel je oprávněn provést výměnu jakéhokoliv software v zařízeních svěřených mu do 
správy pouze po předchozím písemném schválení ze strany Objednatele a při zachování 
adekvátní funkcionality. 

9.18 V případě ekologické havárie, která bude zaviněna Dodavatelem, nese Dodavatel odpovědnost 
za takovou havárii. V případech nezaviněných Dodavatelem, nese odpovědnost Objednatel. 

 

 

10 ZÁRUKA ZA JAKOST ZBOŽÍ 

10.1 Dodavatel odpovídá za to, že Zboží dodá řádně v souladu s touto Rámcovou dohodou, 
zadávacími podmínkami a dalšími požadavky Objednatele, resp. všemi aplikovatelnými 
právními předpisy a technickými normami. 

10.2 Dodavatel poskytne Objednateli na veškeré Zboží záruku za jakost se záruční dobou v délce 3 

měsíců od jejich dodání Objednateli (dle čl. 3 Rámcové dohody). 

10.3 Dodavatel odpovídá Objednateli za to, že dodané Zboží není zatíženo právy třetích osob, že je 
vlastníkem dodaného Zboží a že s tímto Zbožím může neomezeně nakládat.  

10.4 Veškeré vady Zboží, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen písemně vytknout 
v záruční době u Dodavatele (dále jen „Reklamace“). Dodavatel je povinen vyjádřit se 
k důvodům Reklamace do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin ode dne jejího doručení. V případě 
Reklamace je Dodavatel povinen podle volby Objednatele dodat náhradní Zboží anebo 
poskytnout slevu z ceny. Smluvní strany v každém konkrétním případě sjednají způsob vyřízení 
Reklamace za dodržení příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

10.5 Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady Zboží neprodleně a na vlastní náklady, 

nejpozději však do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od doručení Reklamace Dodavateli. Strany 
mohou písemnou dohodou stanovit i jinou lhůtu pro vyřízení Reklamace, a to v závislosti na 
charakteru reklamovaných vad. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem písemného 
potvrzení oprávněnou osobou Objednatele. 

10.6 Neodstraní-li Dodavatel vadu Zboží ve lhůtě podle tohoto článku Rámcové dohody 
a neodstraní-li ji ani v dodatečné Objednatelem poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo prohlásí-li 
Dodavatel, že vadu neodstraní, má Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit nebo 

uplatnit právo na přiměřenou slevu z ceny. 
 



 10 

11 SANKCE 

11.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok 
z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

11.2 V případě porušení povinnosti Dodavatele zajistit plynulé dodávky Zboží dle čl. 3 odst. 3.4. 

Rámcové dohody z důvodu nedostatku Zboží v nádržích na jakékoliv z Čerpacích stanic či 
jejich jiné nefunkčnosti, bude Dodavatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
200.000,- Kč, a to za každou Čerpací stanici a za každý započatý den, po jehož (byť minimální) 
část bude porušení povinnosti na této Čerpací stanici trvat. 

11.3 V případě porušení povinnosti Dodavatele zajistit minimální množství Zboží v nádržích dle čl. 3 

odst. 3.5. Rámcové dohody na jakékoliv z Čerpacích stanic, bude Dodavatel povinen 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každou Čerpací stanici a za 
každý započatý den, po jehož (byť minimální) část bude porušení povinnosti na této Čerpací 
stanici trvat. 

11.4 V případě, že Dodavatel použije k plnění této Rámcové dohody třetích osob neuvedených 
v Příloze č. 2 této Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo 
neposkytne veškerou součinnost při plnění povinností dle ZZVZ a/nebo neumožní provedení 
auditu dle čl. 9.13 této Rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč za každé takovéto porušení. 

11.5 V případě, že Dodavatel porušil povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat 
pojistnou smlouvu dle podmínek stanovených čl. 9.8 této Rámcové dohody, případně doklad 

o uzavření takové pojistné Rámcové dohody nedoloží Objednateli do 10 pracovních dnů ode 
dne jeho výzvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
započatý den trvání porušení takové povinnosti. 

11.6 V případě prodlení s plněním povinností dle čl. 10.5 této Rámcové dohody bude povinen 

Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním každé reklamované vady. 

11.7 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. 11 Rámcové dohody jsou splatné do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.8 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli vzniklých 
v souladu s tímto čl. 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny. 

11.9 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 

jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena povinnost Dodavatele 

nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta vztahuje. 

 

12 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

12.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 72 (slovy: sedmdesát dva) 

měsíců ode dne účinnosti Rámcové dohody. Předtím může být tato Rámcová dohoda ukončena 
pouze na základě dohody Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo 

odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

12.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Dodavateli 

v průběhu 1 (slovy: jednoho) kalendářního roku minimálně ve 3 (slovy: třech) případech vznikla 

povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle Rámcové dohody. 

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že i) Dodavatel je v prodlení 
s dodávkou Zboží na kterékoliv Čerpací stanici, ii) Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem, iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň 48 



 11 

(slovy: čtyřicet osm) hodin a iv) Dodavatel byl Objednatelem na možnost odstoupení písemně 
upozorněn.  

12.4 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Dodavatel použil 
k plnění této Rámcové dohody třetích osob neuvedených v Příloze č. 2 této Rámcové dohody 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

12.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Dodavatel porušil 
povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat pojistnou smlouvu dle podmínek 
stanovených v čl. 9.8 v platnosti anebo nesplnil povinnost předložit doklad o uzavření takové 
pojistné Rámcové dohody (resp. pojistnou smlouvu) Objednateli do 10 (slovy: deseti) 

pracovních dnů ode dne jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 (slovy: deseti) kalendářních 

dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k nápravě. 

12.6 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od Rámcové dohody,  

a) vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení, které vedlo 
k uzavření této Rámcové dohody (tj. dle § 223 odst. 2 ZZVZ), 

b) v případě, že Dodavatel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených 
v příloze č. 3 k ZZVZ, 

c) poruší-li Dodavatel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat, 

d) vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 

e) pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

f) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku 
Dodavatele, 

g) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

h) Dodavatel přenechal/převedl/nebo umožnil přechod práv a povinností Dodavatele z této 
Rámcové dohody na třetí osobu bez písemného souhlasu Objednatele. 

12.7 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Objednatel je v prodlení 
s platbou ceny po dobu delší než 45 (slovy: čtyřicet pět) kalendářních dnů po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 5 (slovy: pěti) dnů od doručení 
písemné výzvy Dodavatele k nápravě. 

12.8 Odstoupení od Rámcové dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

12.9 Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta v trvání 6 (slovy: šesti) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Dodavateli doručena písemná výpověď. Smluvní strany 
sjednaly, že pokud Dodavateli nevznikne povinnost zaplatit smluvní pokutu dle kteréhokoli 
z výše uvedených článků, právo vypovědět tuto Rámcovou dohodu může být uplatněno teprve 
po uplynutí 12 (slovy: dvanácti) měsíců ode dne uzavření této Rámcové dohody. 

12.10 Dodavatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání 12 (slovy: dvanácti) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena písemná 
výpověď. Dodavatel bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní lhůty je postavení 
Objednatele jako zadavatele vázaného předpisy o veřejném zadávání. 



 12 

12.11 Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) povinnosti mlčenlivosti, 

c) práva na náhradu škody či újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po skončení Rámcové dohody. 

 

 

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

 

a) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

  

 

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických je: 
                   

      

                   

 

 

b) Oprávněnými osobami Dodavatele ve věcech smluvních jsou: 

 

Oprávněnými osobami Dodavatele ve věcech technických jsou: 

        

       

        

 

        

                    

                    

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Rámcové 
dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Rámcové dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou 
však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato 
změna nabývá vůči dotčené Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného 
písemného oznámení. 

13.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo 

která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé 
Smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu 
uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody nebo v čl. 13. této Rámcové dohody, není-li 
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 



 13 

 

14 POVINNOST MLČENLIVOSTI 

14.1 Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získají v průběhu 
trvání této Rámcové dohody, jakož i po jejím ukončení. Dále uchovají v tajnosti veškeré 
informace týkající se druhé Smluvní strany, které nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se 
obě Smluvní strany zavazují zavázat k utajování informací též veškeré své zaměstnance nebo 
osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací předmětu této Rámcové dohody. 

14.2 Porušením povinnosti dle předchozího odstavce není poskytnutí chráněných informací 
v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze zákona právo na tyto informace 
a kontrolu činnosti Smluvních stran, poskytnutí chráněných informací osobám ze zákona 
vázaných povinnosti mlčenlivostí (např. notář, advokát, daňový poradce) ani jiné použití 
chráněných informací s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. 

 

15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž kupující proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

15.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

15.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby, 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ona ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ, 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. Úplatkem je ve 
smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

 

16 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

16.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1 této Rámcové dohody mohou veškeré změny 



 14 

a doplňky této Rámcové dohody být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 

změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Rámcové dohodě podepsaným osobami 
oprávněnými zastupovat Objednatele a Dodavatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní 
strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 
občanského zákoníku.  

16.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Rámcové dohody 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá 
práva a povinnosti z této Rámcové dohody na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Dodavatele. 
Pro případ postoupení této Rámcové dohody Smluvní strany vylučují právo Dodavatele podle 
§ 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Rámcové dohody. 

16.3 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Rámcové 
dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení této Rámcové dohody, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této 
Rámcové dohody nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku 
nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení 
s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebude znamenat 
vzdání se tohoto práva. 

16.4 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením některé 
z povinností stanovených v této Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
Rámcové dohody Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé 
nedbalosti. 

16.5 Tato Rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 

Rámcové dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 
stranami týkající se předmětu této Rámcové dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný po 
uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran, pokud tato Rámcová 
dohoda nestanoví jinak. 

16.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou 
by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Rámcové 
dohody. Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se předsmluvní 
odpovědnosti. 

16.7 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové 
dohodě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této 
Rámcové dohody výslovně nevyplývají.  

16.8 Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

16.9 Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. V případě, že některé části obchodních podmínek Dodavatele jsou v rozporu 

s ustanoveními této Rámcové dohody nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek 
nebudou aplikovány.  

16.10 Spor, který vznikne na základě této Rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou příslušné 
Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou. V případě, že spor nebude možné 
vyřešit smírně, jsou pro jeho řešení příslušné obecné soudy České republiky. 

16.11 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 



 15 

obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu a Rámcové dohodě jako celku. 

16.12 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Dodavatelem 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném a účinném znění. 

16.13 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:   

Příloha č. 1:  Výpočet nabídkové ceny  

Příloha č. 2: Poddodavatelé 

Příloha č. 3: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a Požární ochrana, Směrnice příjem 
a výdej nafty 

Příloha č. 4: Popis čerpacích stanic 

Příloha č. 5: Přehled typů výdejní technologie a typů terminálů řídícího systému Čerpacích 
stanic na provozovnách Objednatele 

Příloha č. 6: Přehled povinného minimálního množství zásob Zboží na jednotlivých 
Čerpacích stanicích 

V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Rámcové dohody. V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody 
a textem nabídky Dodavatele podané na veřejnou zakázku má přednost ustanovení textu 
nabídky Dodavatele. 

16.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ___________  V Praze dne_________________________  

 

Objednatel:     Dodavatel: 

 

             

Podpis:      Podpis:  

 

 

 

 

_________________________   _________________________ 

Jméno: Ing. Petr Witowsky   Jméno: Mgr. Jan Duspěva 

Funkce: předseda představenstva  Funkce: předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ČEPRO, a.s. 
akciová společnost 
 

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Jméno: Ing. Ladislav Urbánek,    Jméno: Ing. Martin Vojtíšek 

Funkce: místopředseda představenstva  Funkce: člen představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ČEPRO, a.s. 
akciová společnost 


